Quod vestimenta sint simplicia et communia.

*Tela nigra sit super cratibus.* Super cratibus ferreis sint telae nigrae, quac nunquani auferantur, ne moniales a quoquam videri possint, nisi forte a progenitoribus, fratribus et sororibus de licentia abbatissae.

*Collatio habitus et veli spectat ad superiorum Ordinis fratrum.* Visitatio, correctio, habitus in ingressu et vel in professione collatio ad solum superiorum Ordinis sive cuius commissarium pertineat, non ad aliquem laicum sive presbyterum saecularem, consuetudine et abusu aliquo non obstante. Qui securus fecerit excommunicationem illoco incurrat, in quam ceterum incident quicumque se intromittere audebunt in iis, quac pertinent ad spirituale regimen monialium, etiam in deputandis confessoribus aut aliis fratribus, exceptis superioribus Ordinis, quorum haec cura tantum sit et officium.

*Electio factio- rum pro monia- libus fiat ab eis cum superiorum approbatione.* Circa vero monasteriorum et sanctimonialium bona tam mobilia quam permanentia, servetur illud quod de bonis conuentum et fratum supra in sexto capite statutum est, hoc adicentes, ut operarii, factores et alii monasteriorum ministri non cligantur neque acceptentur a sanctimonialibus sine superiorum approbatione, ad quorum etiam nutum amovibiles sint, ut sancta synodus decernit.

*Certus monia- lium numerus statuatur in sin- gulis conventi- bus.* In singulis vero monasteriis, iuxta statuta concilii, certus et determinatus numerus monialium statuatur, qui, vel ex redditibus propriis monasterii, vel ex consuetatis eleemosynis commode sustentari possit: ad quod invigilabunt superiores.

*Moniales trans- ferri possint ad alios conventus pro reformatio- ne.* Si autem fuerint aliqua monasteria, quae reformatione indigeant, possit superior, pro eorum reformatione, sumere moniales ex aliis monasteriis eiusdem Ordinis et eas ibi praeficere, cuiuscumque dominii et Status fuerint, non obstante contradictione dominorum temporalium.

*Confessores monialium cu- rent observan- tiam.* Et quoniam supradicta omnia ab ipsis sanctorum servari omnino volumus, mandamus omnibus et singulis monaste-

riorum nostrorum confessoribus, ne sanctam praedictam contrafacentes his constitutionibus, nisi praemissa poenitentia, absolvant.

## CAP. XII.

*Quicunque fratrum divina inspiratione voluerint ire inter Saracenos, etc.* Verba cap. 12.

In hoc capitulo sunt duo admodum breves articuli: primus de iis, qui ad partes infidelium proficiisci voluerint; secundus de protectore eiusque auctoritate. Circa primum invigilandum valde est ut fratres ad Terram Sanctam, ad quam provincia Regni Cyperi pertinet, sive ad partes infidelium, praeceps ad Peram prope Constantinopolim, ubi locum satis amplum habemus, profecturi, sint eius vitae, morum et doctrinae, ut credi possit aliquem fructum christianae fidei, ex eorum accessu ad illas partes, proventurum.